מנדלי איבחן אפוא את שקיעת האידיאולוגיות ואת עליית ההיבטים הפרקטיים הפועלים באורח מלכד ויוצרים את הצורך בכלי תקשורת מסוג חדש. "את העת הזאת אני מוצא לעת רצון ושעת הכושר להעביר קול במחנה העברים ולדבר עמם במכתבי עתים על דברי מחסורים שונים, הדרושים לכל איש החפץ חיים ואוהב ימים לראות טוב..." השותפות אמורה היתה להתחיל בתחילת שנת תרל"ח (סתיו 1877) ומנדלי קיווה "להיטיב את מה"ע (מכתבי העת) האלה ביתר שאת מכפי שהיו בראשונה ולנהל אותם במאמרים שונים, בעזרת סופרים טובים ונכבדים מאנשי שלומי כפי צורך העת, למצוא חן בעיני בני עמנו." כלומר, להוציא עתון "עממי".